CORTINAS DE AIRE
PARA APLICACIONES
COMERCIALES E INDUSTRIALES
SODECA centra su actividad en la producción de ventiladores
industriales, sistemas de ventilación y extractores para la eva-
cuación de humos en caso de incendio, desde 1983 año de su
fundación.
Los ventiladores y extractores de SODECA están presentes en

200: Longitud (cm)
VCZ-20-A: Serie Basic
Código de pedido
RF: Mando radiofrecuencia
SM: Selector manual por cable de potencia
Características técnicas
VCZ-20-A-100-S	 3	 1000	 44	 -	 -	 1x230/0,3	 1x230/0,3	 -	 14
VCZ-20-A-150-S	 3	 1500	 45,9	 -	 -	 1x230/0,4	 1x230/0,4	 -	 18
VCZ-20-A-200-S	 3	 2050	 46,5	 -	 -	 1x230/0,5	 1x230/0,5	 -	 23
VCZ-20-A-100-E	 3	 1000	 44	 2,4	 4,7	 3x400/7,1	 1x230/0,3	 14	 15
VCZ-20-A-150-E	 3	 1450	 45,9	 3,8	 7,6	 3x400/11,4	 1x230/0,4	 15	 20
VCZ-20-A-200-E	 3	 2000	 46,5	 4,8	 9,5	 3x400/14,1	 1x230/0,5	 14	 25
Modelo	 Puerta
altura (m)
Caudal
máximo
(m3/h)
Peso
(Kg)
LpA 5m
dB(A)
Potencia calefactor
(kW)
Tensión/Intensidad
Total
(V)/(A)
Tensión/Intensidad
Ventilador
(V)/(A)
Incremento
temp.
(ºC)1ª etapa     Máx.
RF SM
Opciones de control
Tipo de control	 RF 	 RF 	 SM	 SM
Tipo de batería
Velocidades 	 2 	 2 	 3	 3
Control batería eléctrica 	 NO 	 Paro / Marcha 	 NO 	 2 etapas
Contacto para puerta 	 SI (Accesorio DS)	 SI (Accesorio DS)	 SI (Accesorio DS)	 SI (Accesorio DS)
Contacto control externo 	 NO	 NO	 Contacto puerta	 Contacto puerta
Enfriamiento batería eléctrica 	 NO 	 SI 	 NO	 NO
Interconexión de cortinas 	 SI (mando radiofrecuencia)	 SI (mando radiofrecuencia)  	 NO	 NO
LED indicador de funciones 	 En Cortina 	 En Cortina	 NO 	 NO
Conexión a mando control 	 Radiofrecuencia	 Radiofrecuencia	  Cable potencia (230V) Max.100 metros
Cortinas a 400V : Cable trifásico + neutro
10
Dimensiones mm
Modelo	 A	 B	 C	 D	 E	 F	 G	 H	 I
VCZ-20-A-100	 834	 1035	 347	 179	 24	 60	 80	 169	 32
VCZ-20-A-150	 1334	 1535	 347	 179	 24	 60	 80	 169	 32
VCZ-20-A-200	 1834	 2035	 347	 179	 24	 60	 80	 169	 32
Accesorios
DS SH-TM-848
11
Perfecta combinación entre la innovación y el diseño, ofreciendo una

VCZ-02-B:
Serie COMERCIAL
Código de pedido
SM: Selector manual por
cable de potencia
DMT: Selector digital táctil
por cable
Características técnicas
VCZ-02-B-100-S	 4	 1500	 52	 -	 -	 1x230/0,6	 1x230/0,6	 -	 15
VCZ-02-B-150-S	 4	 2200	 54,2	 -	 -	 1x230/0,7	 1x230/0,7	 -	 20
VCZ-02-B-200-S	 4	 2900	 53,2	 -	 -	 1x230/0,8	 1x230/0,8	 -	 24
VCZ-02-B-100-E	 4	 1450	 51,5	 2,4	 5,9	 3x400/10,2	 1x230/0,6	 12	 16
VCZ-02-B-150-E	 4	 2150	 52,6	 4,9	 10	 3x400/15,9	 1x230/0,7	 15	 22
VCZ-02-B-200-E	 4	 2800	 53	 6	 12,5	 3x400/19,6	 1x230/0,8	 14	 27
VCZ-02-B-100-V	 4	 1300	 51,3	 9,6	 9,6	 1x230/0,6	 1x230/0,6	 24	 17
VCZ-02-B-150-V	 4	 1900	 49,9	 15,7	 15,7	 1x230/0,7	 1x230/0,7	 26	 23
VCZ-02-B-200-V	 4	 2550	 49,7	 22,4	 22,4	 1x230/0,8	 1x230/0,8	 27	 28
Modelo	 Puerta
altura (m)
Caudal
máximo